




ACTIVITES SPORTIVES ET LOISIRS
Trottinette tout terrain électrique

Trott'Iraty

SAINT-ETIENNE-DE-BAIGORRY
Cave coopérative des vins d'Irouléguy

+33 7 89 20 57 55
http://www.trott-iraty.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : 34 € 

Activités nautiques

Augustin ALEXIS - Guide spéléo,
canyon, moyenne montagne

SAINT-ETIENNE-DE-BAIGORRY
149 Oihanttipiko bidexka

+33 6 15 72 31 37
http://www.alexispeleo.com

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : Min. 40 € / Max. 70 € 

Activités sportives

Arteka

BIDARRAY
Mendi Kirolak
RD 918

+33 5 59 37 71 34
https://arteka-eh.com/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : Min. 24 € / Max. 36 € 
Tarif de base : Min. 42 € / Max. 52 € 
Tarif de base : Min. 18 € / Max. 28 € 

Activités sportives

Ur eta Lur Canyoning, spéléologie
et randonnée

LECUMBERRY
Maison Ohakoenia
Bihagi Karrika, le Bourg

+33 7 68 63 96 98
http://www.uretalur.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : Min. 40 € / Max. 95 € 

Equitation

Ferme Équestre Les Collines

OSSES
Maison Batxartea
30 Hegigorrirateko Arteka
Quartier Ahaice
+33 5 59 37 75 08
http://www.fermelescollines.com

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :
Tarif de base : 28 € 2 heures
Tarif de base : 38 € 1/2 journée
Tarif de base : 58 € 1 journée
Tarif de base : 125 € Randonnée de

Equitation

Ferme équestre Latsaga zalditokia

OSTABAT-ASME
Château Latsaga
Izura

+33 7 83 55 42 80
https://latsaga.eus/

Ouverture :
Du 01/02/2025 au 30/11/2025
Jour de fermeture : Lundi,Dimanche

Tarif :
Tarif de base : Min. 18 € / Max. 25 € 
Tarif de base : Min. 20 € / Max. 23 € 
Tarif de base : Min. 30 € / Max. 35 € 
Tarif de base : Min. 40 € / Max. 45 € 



ACTIVITES SPORTIVES ET LOISIRS
Pêche

Monsieur Yvon ZILL - Moniteur -
Guide de pêche

ARNEGUY
170 Chemin de Bizkaia

Quartier Ondarolle
+33 6 28 37 39 75
https://basquecountry-fishing-guide.com/fr/

Ouverture :
Du 20/03/2025 au 21/09/2025

Tarif :
Tarif de base : Min. 115 € / Max. 145
€ 
Tarif de base : Min. 170 € / Max. 240
€ 

Randonnées accompagnées

ZEHARKA - Bixente OYHENART,
Accompagnateur en montagne

OSTABAT-ASME
Xartaina
135 karrika handia

+33 6 88 92 39 73
http://www.zeharka.com

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : Min. 10 € / Max. 50 € 

Randonnées accompagnées

Syndicat Montagne Mendi Gaiak

UHART-CIZE

35 route de bayonne

+33 6 37 35 05 77
http://www.mendi-gaiak.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : Min. 13 € / Max. 65 € 

Randonnées accompagnées

Syndicat Montagne Mendi Gaiak -
Activités de plein air

UHART-CIZE

35 route de bayonne

+33 6 37 35 05 77
http://www.mendi-gaiak.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : Min. 13 € / Max. 65 € 

Sports d'eau vive

Ur Bizia Rafting

BIDARRAY
35 Lardapideko Bidea

+33 5 59 37 72 37 +33 6 07 85 04 38
https://www.ur-bizia.com/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 30/11/2025

Tarif :
Tarif de base : 36 € Tarif public pour
1 descente.
Tarif de groupe : 32 € 1 descente
pour une groupe entre 9 et 16

Sports mécaniques

Balade Découverte en 4x4

LACARRE
Maison Caracotchia
120 chemin de karakotxea

+33 6 80 15 71 25
http://xokoan.wixsite.com/paysbasque4x4

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : 20 € Tarif adulte
Tarif réduit : 15 € Tarif enfant jusqu'à
12 ans



ACTIVITES SPORTIVES ET LOISIRS

Les vélos d'Hergarai

AHAXE-ALCIETTE-BASCASSAN

1237 Route d'Iraty

+33 6 85 48 64 35
https://www.hergarai-velos.fr/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : 45,5 € Tarif demi-
journée
Tarif de base : 49,5 € Tarif journée
Tarif de base : Min. 77,5 € /

Aneto Aventura

ARNEGUY

Bourg
+33 6 83 11 52 53
https://www.canyoning-paysbasque.fr

Ouverture :
Du 01/05/2025 au 30/09/2025

Tarif :
Tarif de base : Min. 42 € / Max. 52 € 

Respyrénées

ASCARAT
Maison Iputxainia Bourg

+33 5 34 14 51 50
http://www.respyrenees.com

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Tarif de base : Min. 385 € /
Max. 1020 € 

Cocktail Aventure

BIDARRAY

RD 918 - Parking Noblia

+33 5 59 37 76 24
http://www.cocktail-aventure.com

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : Min. 9 € / Max. 21 € 
Tarif de base : Min. 25 € / Max. 35 € 
Tarif de base : Min. 31 € / Max. 35 € 
Tarif de base : Min. 31 € / Max. 35 € 

Ur Ederra Rafting

BIDARRAY

RD 918 (à côté de l'hôtel Noblia)

+33 5 59 37 78 01 +33 6 81 28 46 99
https://www.rafting-pays-basque.com

Ouverture :
Du 01/04/2025 au 31/10/2025

Tarif :
Tarif réduit : 26 € 
Tarif de base : 36 € 
Tarif de base : 36 € 
Tarif de base : 66 € 

CDEP Ospitalea

IRISSARRY

CDEP Ospitalea

+33 5 59 37 97 20

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Gratuit



ACTIVITES SPORTIVES ET LOISIRS

Parcours découverte à la ferme
Arnabar

IRISSARRY

+33 5 59 37 62 93
https://arnabar-foie-gras.com/content/10-
visite-de-la-ferme-arnabar

Ouverture :
Du 14/07/2025 au 14/09/2025
Jour de fermeture :
Lundi,Mardi,Jeudi,Samedi,Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € Visite libre de la ferme.

Terra Aventura - Les laminak
cherchent la "Baigarre"

IRISSARRY
CDEP Ospitalea
Bourg

+33 5 59 37 97 20
https://www.terra-aventura.fr/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Gratuit

SARL Garacycles

UHART-CIZE

11 Route de Bayonne

+33 7 87 15 62 40

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Tarif de base : Min. 6 € / Max. 20 € 
Tarif de base : Min. 10 € / Max. 30 € 
Tarif de base : Min. 17 € / Max. 60 € 
Tarif de base : Min. 40 € / Max. 100



ARTISANAT, CULTURE ET PATRIMOINE
Artisanat

Une pierre de coup

GARRIS
Maison Ithurraldia
552 route de Navarre

+33 6 01 75 36 86

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Entrée libre.

Artisanat

Poteries Goicoechea

OSSES

Route de Saint-Jean-Pied-de-Port
Village des Artisans
+33 5 59 37 71 30
http://www.poterie-goicoechea.com

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € Visite libre

Artisanat

Bijoux Lorea

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT

31 rue d'Espagne

+33 5 59 37 73 70
http://lorea.fr/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif enfant : Min. 20 € / Max. 295 € 
Plein tarif : Min. 25 € / Max. 270 € 
Plein tarif : Min. 55 € / Max. 1950 € 

Artisanat

Espadrilles Arangois

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT

42 rue d'Espagne

+33 5 59 49 07 03 +33 6 26 54 78 20

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/03/2025
Jour de fermeture : Mardi,Dimanche
Du 01/04/2025 au 01/11/2025
Du 02/11/2025 au 30/03/2026

Tarif :
Gratuit : 0 € 

Artisanat

La Poterie Navarraise

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT

36 rue d'Espagne

+33 5 59 37 34 46
http://www.poterie-navarraise.info

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Gratuit pour les
individuels.
Tarif de groupe : 1,5 € Par personne.

Culturelle

Olhaberri - Mines de Banca

BANCA

Bourg

+33 6 75 72 96 08
http://www.olhaberri.fr

Ouverture :
Du 01/05/2025 au 30/06/2025
Du 01/07/2025 au 31/08/2025
Jour de fermeture : Lundi
Du 01/09/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Enfant de moins de
12ans
Tarif réduit : 4 € Enfant de 12 à
17ans, PMR, Etudiant, Groupe



ARTISANAT, CULTURE ET PATRIMOINE
Culturelle

Centre Départemental d'Éducation
au Patrimoine Ospitalea

IRISSARRY
Ospitalea
Bourg

+33 5 59 37 97 20
http://ospitalea.fr/

Ouverture :
Du 10/03/2025 au 28/04/2025
Jour de fermeture : Dimanche
Du 28/04/2025 au 05/05/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :
Plein tarif : 4 € Visite commentée
Plein tarif : 5 € Escape game

Parc floral et animalier

Parc floral et animalier Oihanartea

LACARRE

309 chemin d'oihanartea

+33 5 59 37 71 57 +33 6 31 01 16 91

Ouverture :
Du 05/04/2025 au 28/09/2025
Du 08/02/2025 au 09/03/2025

Tarif :
Plein tarif : 8 € Adultes - à partir de 13
ans
Tarif enfant : 5 € Enfants 4 - 12 ans
Tarif famille nombreuse : 7 € Adulte -

Patrimoine

Camp romain : site et musée

SAINT-JEAN-LE-VIEUX
Mairie
43 route du bourg

+33 5 59 37 09 10

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche,Samedi
après midi

Tarif :
Gratuit : 0 € Pour les individuels, en
autonomie.
Plein tarif : 3 € Visites guidées pour
les groupes : 3 €/pers plus de 12 ans,

Patrimoine

Prison dite des Évêques

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT

41 rue de la Citadelle

+33 5 59 37 00 92 +33 5 59 37 03 57
http://www.st-jean-pied-de-port.fr

Ouverture :
Du 20/04/2025 au 30/06/2025
Jour de fermeture : Mardi
Du 01/07/2025 au 31/08/2025
Du 01/09/2025 au 02/11/2025

Tarif :
Plein tarif : 4 € Adulte (+ de 14 ans)
Gratuit : 0 € Enfant (- de 14 ans)
Tarif de groupe : 3 € Tarif groupe (15
personnes minimum)

Savonnerie artisanale

Savonnerie artisanale Etxean
Egina

SAINT-ETIENNE-DE-BAIGORRY
413 Behereko Karrika Maison Burugorrienia

Bourg
+33 5 59 37 93 42
http://www.etxeanegina.com

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Lundi,Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € 

Site culturel

Espace Culturel Bideak

SAINT-PALAIS

55 Avenue de Gibraltar

+33 5 59 65 56 80 +33 6 70 62 68 41
http://www.chemins-bideak.com

Ouverture :
Du 01/04/2025 au 31/08/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche
Du 01/09/2025 au 30/11/2025
Jour de fermeture :

Tarif :



ARTISANAT, CULTURE ET PATRIMOINE

Visite du village de Garris "Quand
les pierres nous parlent"

GARRIS

Place

+33 5 59 65 71 78

Ouverture :
Du 08/07/2025 au 19/08/2025

Tarif :
Plein tarif : 8 € Payant pour les
personnes de plus de 14 ans.

Céline Sciacqua, Art et Nature

OSSES
Bourg

+33 6 16 09 81 69

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Plein tarif : 10 € Sortie d'1 heure.
Plein tarif : 20 € Sortie de 2 heures.
Plein tarif : 30 € Sortie de 3 heures.

Centre d'interprétation Mehaka
sur l'Histoire de la Basse Navarre

SAINT-ETIENNE-DE-BAIGORRY

+33 5 59 37 40 80 +33 6 43 62 23 22

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € Visite libre
Plein tarif : 5 € Visite guidée / Tarif
adulte
Tarif réduit : 3 € Visite guidée / Tarif

Zura Lagun

SAINT-ETIENNE-DE-BAIGORRY
240 Behereko Karrika

+33 6 10 36 42 02
https://zura-lagun.fr/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Plein tarif : Min. 5 € / Max. 150 € 

Atelier Fenix - Verriers d'Art -
Souffleur de Verre - Fileuse de
Perles

SAINT-JEAN-LE-VIEUX

150 Route d'Iraty

+33 5 47 71 31 48
http://www.atelier-fenix.com

Ouverture :
Du 01/04/2025 au 30/09/2025
Jour de fermeture : Lundi,Dimanche
Du 01/10/2025 au 30/11/2025
Jour de fermeture : Lundi,Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € Visite Libre : Gratuit
(Production de la journée)
Plein tarif : Min. 5 € / Max. 4 € 
Tarif enfant : 0 € Visite Démo : - 6

Akiloukap, Savons et Textiles du
Pays Basque

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT
18 Rue d'Espagne

https://akiloukap.fr/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Plein tarif : 6 € Savon
Plein tarif : 25 € Bonnet, casquette,
bob
Plein tarif : 25 € T-shirt



ARTISANAT, CULTURE ET PATRIMOINE

Citadelle de Saint Jean Pied de
Port

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT

+33 5 59 37 03 57
http://www.saintjeanpieddeport-
paysbasque-tourisme.com/

Ouverture :
Du 14/07/2025 au 17/08/2025

Tarif :
Plein tarif : 3 € 
Gratuit : 0 € Gratuit -12 ans

Bixente Hirigaray, guide-
conférencier

SAINT-MARTIN-D'ARROSSA
1 Elgeneko arteka
Elgenia

+33 6 72 17 36 27

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Plein tarif : 140 € Visite d'1h30

Musée de Basse Navarre

SAINT-PALAIS

55 avenue de Gibraltar

https://www.chemins-bideak.com/fr/

Ouverture :
Du 01/07/2025 au 30/11/2025

Tarif :

Visite de Saint-Palais "à la croisée
des chemins et des terroirs"

SAINT-PALAIS
Bureau d'Accueil Touristique
55 avenue de Gibraltar

+33 5 59 65 71 78

Ouverture :
Du 10/07/2025 au 21/08/2025

Tarif :
Plein tarif : 8 € Payant pour les
personnes de plus de 14 ans.

Centre d'Interprétation
Amerikanoinea

UREPEL

+33 5 59 37 57 99

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Lundi,Samedi

Tarif :
Participation libre : 0 € 



LOISIRS ET BIEN-ÊTRE
Salle de séminaire, Base de loisirs, Aire de jeux pour enfants,
Terrain omnisports Salle à louer Site d'escalade Salle de
Bilbalka - Complexe sportif et
culturel

SAINT-PALAIS

95 Ainaren Karrika
Z. A. Ordokia
+33 5 59 38 60 49
https://bilbalka.eus/

Ouverture : Du 01/01/2025
au 31/12/2025

Tarif : Gratuit : 0 € Entrée gratuite,
activités payantes (4€)-11€

Base de loisirs, Lac / site et parcours de pêche

Domaine du Lac d'Harrieta - Lac de
pêche

SAINT-JEAN-LE-VIEUX
Domaine du Lac d'Harrieta

+33 5 59 37 26 10 +33 6 18 42 23 25
http://www.lac-harrieta.fr
https://www.domainedulac-harrieta.fr

Ouverture : Du 01/07/2025
au 31/08/2025

Tarif : Tarif de base : 2,5 € Entrée
pour les + de 7 ans
Tarif de base : 10 € Forfait pêche 8
ans et +
Tarif de base : Min. 5 € / Max. 9 € 

Bus ou train touristique

Petit Train Touristique de Saint-
Jean-Pied-de-Port

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT
Mairie
13 place Général de Gaulle

+33 5 59 37 00 92
http://www.st-jean-pied-de-port.fr

Ouverture : Du 01/05/2025
au 01/11/2025

Tarif : Tarif de base : 7 € Adulte
Tarif réduit : 3 € Enfant de 5 à 12 ans
Tarif réduit : 2,5 € Groupe scolaire et
colonies
Tarif de groupe : 5 € Groupe adultes

Salle de séminaire, Salle à louer, Espace de réunions

La Cave d’Irouleguy

SAINT-ETIENNE-DE-BAIGORRY

Route de Saint-Jean-Pied-De-Port

+33 5 59 37 41 33
https://www.cave-irouleguy.com

Ouverture : Du 01/01/2025
au 31/12/2025

Tarif : Gratuit : 0 € 

Ferme de découverte

Ferme Peotenia - Balade avec un
berger à Iraty

SAINT-JEAN-LE-VIEUX
Maison Peotenia
361 chemin de peotenia

+33 6 11 77 65 62
http://ferme-peotenia.com

Ouverture : Du 03/06/2025
au 30/09/2025

Tarif : Gratuit : 0 € Gratuit pour les
enfants de moins de 5 ans.
Tarif réduit : 18 € Enfants de 12 à 16
ans.
Tarif réduit : 10 € 10,00



GASTRONOMIE ET AGRITOURISME
Chocolatier

Chocolaterie Laia

OSSES
Zone artisanale

+33 5 24 34 11 01
http://www.laia.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Lundi,Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € Gratuit pour les
individuels

Chocolatier

Chocolaterie Laia

SAINT-ETIENNE-DE-BAIGORRY

Gaineko Karrika, rue de l'église

+33 5 59 37 51 43
http://www.laia.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Lundi,Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € Gratuit pour les
individuels

Cidre

Cidre Eztigar

SAINT-JUST-IBARRE
240 route d'Arlakondo - Beltxu

+33 5 59 37 87 12 +33 6 33 53 26 33
http://www.cidre-eztigar.com

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/08/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche
Du 01/10/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € Entrée libre.

Dégustation

Sarl Mayté Sauveur et Fils

SAINT-JEAN-LE-VIEUX

Rue principale
Bourg
+33 5 59 37 10 02
http://www.charcuterie-mayte.com

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € Gratuit

Fromagerie

Les Bergers de Saint Michel - Sarl
Garazi

SAINT-MICHEL
Fromagerie Arradoy Ardi Gasna

Quartier Elizaita
+33 5 59 37 23 13
http://www.fromage-arradoy.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € Gratuit

Visite de cave

La Cave d'Irouleguy

SAINT-ETIENNE-DE-BAIGORRY
255-288 Irulegiko Errepidea

+33 5 59 37 41 33
https://www.cave-irouleguy.com

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 30/04/2025
Jour de fermeture : Lundi,Dimanche

Tarif :
Tarif de base : 15 € Visite guidée
Gratuit : 0 € Dégustation



GASTRONOMIE ET AGRITOURISME
Visite de domaine

Domaine Ilarria

IROULEGUY
Peio Espil

Ilarria
+33 5 59 37 23 38
https://www.domaine-ilarria.fr/

Ouverture : Tarif :

Visite de domaine

Domaine Bordaxuria

ISPOURE
310 Route Lamisone Bordaxuria

+33 6 86 56 66 94
https://www.irouleguy.net/bordaxuria/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Visite dégustation
gratuite. Groupes nous consulter.

Visite de domaine

Domaine Mourguy

ISPOURE
Maison Etxeberria
75 impasse Heguitoa

+33 6 78 84 89 25
https://www.domainemourguy.com

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € Visite libre gratuite pour
les individuels.

Visite de domaine

Bordatto Etxaldea

JAXU
Domaine Bordatto
450 chemin de bordatto

+33 5 59 49 18 22 +33 6 87 44 80 91
http://www.domainebordatto.com

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Gratuit

Visite de domaine

Domaine Ameztia

SAINT-ETIENNE-DE-BAIGORRY
248 Chemin Germieta Domaine Ameztia

Quartier Germieta
+33 5 59 37 93 68 +33 6 73 01 27 58
http://www.domaine-ameztia.com/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Visite simple gratuite
pour les individuels.

Visite de domaine

Domaine Gutizia

SAINT-ETIENNE-DE-BAIGORRY

104 Garakotxeko bidea
Quartier Leispars
+33 6 74 53 02 95 +33 6 20 85 11 49
http://www.gutizia.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : 9 € 



GASTRONOMIE ET AGRITOURISME
Visite de domaine

Domaine Brana

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT
17 Place Floquet

+33 5 59 37 00 44
http://www.brana.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Gratuit

Visite de ferme

Ferme Auzkia

ALDUDES
Maison Auzkia

+33 5 59 37 55 65 +33 6 85 49 38 23
http://www.ferme-auzkia.com/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :

Visite de ferme

Producteur de fromage - Ferme
Etxepareborda

BEHORLEGUY
580, Etxepareborda Bidea

+33 7 60 40 56 14 +33 5 59 37 21 81

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Visite gratuite si achat
Tarif de base : Min. 5 € / Max. 0 € 

Visite de ferme

Ferme Iruleia

BUSTINCE-IRIBERRY

670 irulegiko bidea
Quartier Iriberri
+33 6 74 00 40 69
https://www.ferme-iruleia.fr/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :

Visite de fromagerie

Fromagerie Agour d’Irati – Iratiko
Agour Gasnategia

MENDIVE

Route de la forêt d'Iraty - RD 18

+33 5 59 37 63 86
http://www.agour.com

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 30/06/2025
Jour de fermeture : Lundi,Mardi
Du 01/07/2025 au 31/08/2025
Du 01/09/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Gratuit

Visite de vignoble

Ferme Agerria

IROULEGUY

Quartier Hiribehere
+33 5 59 37 41 06 +33 6 07 37 44 32
http://www.visite-irouleguy.com

Ouverture :
Du 01/04/2025 au 31/10/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Tarif de base : 6,5 € Balade +
Dégustation
Gratuit : 0 € Gratuit pour les -12 ans.



GASTRONOMIE ET AGRITOURISME
Visite d'un élevage de canards

Ferme Arnabar

OSSES

Route de Saint-Jean-Pied-de-Port
Village des Artisans
+33 5 59 37 62 93
http://www.arnabar-foie-gras.com

Ouverture :
Du 20/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :
Tarif de base : Min. 3 € / Max. 50,5 € 

Visite élevage porcs basques

Maison Pierre Oteiza - Eleveur
Artisan - Salaisons artisanales -
Elevage porcs basques

ALDUDES

Route d'Urepel

+33 5 59 37 56 11
https://www.pierreoteiza.com

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de groupe : 5 € 
Tarif réduit : Min. 1 € / Max. 2 € 

Visite élevage truite

Truite de Banka

BANCA
130 Chemin Antxigno
Route des Aldudes

+33 5 59 37 45 97
http://www.truitedebanka.com/

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € Visite pour les individuels
Tarif de groupe : 2 € 

Visite élevages truites

Pisciculture - Truites d'Iraty

AHAXE-ALCIETTE-BASCASSAN

Route d'Iraty
Ouhartcia
+33 5 59 37 11 01

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Gratuit

Domaine Apelxenia

ASCARAT
30 Itharako Bidea Maison Apelxenia

+33 6 85 17 40 43
https://apelxenia.eus/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € 

La vie des bergers - Cayolar
Ipaskoa

BEHORLEGUY
Sas Larraneta Cayolar Ipaskoa
route d'ahusky

+33 6 84 38 83 20 +33 6 79 93 68 41

Ouverture :
Du 15/05/2025 au 15/10/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Gratuit



GASTRONOMIE ET AGRITOURISME

Archelako - Vigneron d'Amikuze

DOMEZAIN-BERRAUTE

1111 Chemin Prexintenea

+33 6 50 56 01 69
https://www.archelako.com/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Visite-dégustation : 0 € Visite et
dégustation gratuite.
Tarif de base : Min. 9 € / Max. 18 € 

GAEC Clématite

ESTERENCUBY
Col d'Arthé

+33 6 75 50 64 30

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € 

Ferme Urrutigaraia "Ici Même"

HOSTA

437 chemin d'urrutigaraia
Urrutigaraia
+33 6 37 42 72 28
https://icimeme64.fr/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € 

Ferme Ametzalde

LASSE

+33 6 32 94 19 97
http://ametzalde.fr/

Ouverture :
Du 15/05/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € 

Ferme Beira

MENDIVE

Plateau d'Iraty - Iraty Sorho
Iraty-Cize
+33 6 20 91 97 12

Ouverture :
Du 19/05/2025 au 19/10/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Gratuit
Tarif de groupe : 5 € à partir de 12
ans et à partir de 15 personnes

Fromage Tambourin

SAINT-ETIENNE-DE-BAIGORRY
Maison Enautenea

Quartier Otikoren
+33 6 32 34 26 99
http://www.fromagetambourin.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € 



GASTRONOMIE ET AGRITOURISME

Producteur de Fromage Pur Brebis
Mocho

SAINT-ETIENNE-DE-BAIGORRY
Ferme Luisenea

Quartier Guermiette
+33 5 59 37 44 46 +33 6 84 72 44 75
http://www.gite-mochomberria.com

Ouverture :
Du 01/04/2025 au 30/11/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Visite gratuite

Chèvrerie Mattinka

SAINT-JEAN-LE-VIEUX

+33 6 10 48 37 01 +33 6 29 27 26 54

Ouverture :
Du 01/04/2025 au 15/11/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € 

Domaine Hegaldaka

SAINT-JEAN-LE-VIEUX

1175 Chemin Giroiaenea

+33 6 85 73 93 46

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : Min. 0 € / Max. -5 € 

SAS Laiterie de la Nive

SAINT-JEAN-LE-VIEUX
26 Impasse Larre Xola

+33 6 38 53 55 33 +33 6 30 37 59 07

Ouverture :
Du 12/03/2025 au 14/10/2025
Jour de fermeture : Dimanche
Du 16/11/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :

La Fabrique de Macarons - Maison
Berthold

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT

25 rue de la Citadelle

+33 6 11 88 81 05
http://www.lafabriquedemacarons.fr

Ouverture :
Du 01/04/2025 au 30/06/2025
Du 01/07/2025 au 31/08/2025
Du 01/09/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Gratuit

Les cannelés du Pays Basque -
Maison Berthold

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT

23 rue d'Espagne

+33 6 11 88 81 05
http://www.maison-berthold.fr

Ouverture :
Du 01/04/2025 au 30/06/2025
Du 01/07/2025 au 31/08/2025
Du 01/09/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Gratuit



GASTRONOMIE ET AGRITOURISME

Gaec Xistu

SAINT-MARTIN-D'ARROSSA
Irungaraia

+33 6 33 53 43 67

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Visite sur réservation

Brasserie Luma

SAINT-PALAIS

95 ainaren karrika

+33 6 13 65 66 53

Ouverture :
Du 25/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture :
Lundi,Mardi,Mercredi,Dimanche

Tarif :
Tarif de base : 5 € 

Ferme Bachoc

SUHESCUN
Maison Etchemendigaraia

+33 5 59 37 60 83
https://www.chez-mendi.com/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € 

Domaine Apatia

UHART-CIZE

23 route d'Arnéguy

+33 7 55 65 32 51 +33 6 87 51 35 74
https://www.domaine-apatia.com/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € Visite gratuite

Ferme Burubeltx

UREPEL
Maison Burubeltxainea
2635 Madariko Bidea

+33 6 07 50 05 48
https://www.burubeltx.com/

Ouverture :
Du 01/04/2025 au 30/11/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € 



ARTISANS ET PRODUITS REGIONAUX
Alimentaire

Les Cannelés du Pays Basque -
Maison Berthold

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT

23 Rue d'Espagne

+33 5 59 37 08 96

Ouverture :
Du 02/04/2025 au 31/12/2025

Alimentaire, Boulangerie/Pâtisserie

Boulangerie Pâtisserie Labeak

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT

5 rue de Zuharpeta

+33 5 59 37 47 90

Ouverture :

Alimentaire, Chocolatier

Chocolaterie Laia

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT

2T Place des Remparts

+33 5 59 34 18 93
contact@laia.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Alimentaire, Produits du terroir

Belaun - Magasin de
producteurs fermiers

ALDUDES
Route d'Urepel
ZA Erreka Gorri

+33 5 59 37 89 40
contact@belaun-aldude.com

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/03/2025
Du 01/04/2025 au 31/10/2025
Du 01/11/2025 au 31/12/2025

Alimentaire, Produits du terroir

Etxe Peio Boutiques

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT

23 Rue d'Espagne

http://www.etxepeio.com
+33 9 71 04 30 46

Ouverture :

Bijouterie, Artisan

Bijouterie Lorea

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT

31 rue d'Espagne

+33 5 59 37 73 70
contact@lorea.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Mardi,Dimanche



ARTISANS ET PRODUITS REGIONAUX
Magasins, Couture / Création de vêtements, Artisan

Boutique Arangoïs Espadrilles

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT

42 Rue d'Espagne

+33 5 59 49 07 03
+33 6 26 54 78 20

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/03/2025
Jour de fermeture : Mardi,Dimanche
Du 01/04/2025 au 01/11/2025
Du 02/11/2025 au 31/03/2026

Boucherie/Charcuterie, Produits du terroir

Charcuterie ferme Mignaburia

ARBERATS-SILLEGUE

770 route de Domezain

+33 6 09 86 38 51
marchisiodoriane@gmail.com

Ouverture :
Du 01/05/2025 au 01/11/2025

Salon de thé, Boulangerie/Pâtisserie

Barbier Millox Artizarra SARL

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT

17 rue d'Espagne

+33 5 59 37 03 34
artizarra64@orange.fr

Ouverture :

Caviste

Syndicat des Vins d'Irouléguy

SAINT-ETIENNE-DE-
BAIGORRY
14 Baigorriko Plaza
Place de la Mairie

+33 7 71 76 18 41

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Parking, Centre de contrôle technique

Controle Auto Donibane

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT

chemin de la Nasse

+33 5 59 37 34 65
+33 6 83 88 42 33

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche,Samedi après midi

Librairie-Papeterie

Librairie Café Menta

OSSES
Maison Menta Le Bourg

+33 9 88 54 57 47

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Lundi,Dimanche,Mercredi après midi,Jeudi après
midi,Samedi après midi



ARTISANS ET PRODUITS REGIONAUX
Professionnel de santé et de bien-être

Chloë Jolly

UHART-CIZE

2 Rue Bide Xaharra

+33 6 08 81 80 72
chloe.jolly@free.fr

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025

Transports, Service de transport de vélos, Taxi

Express Bourricot

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT

31 Rue de la Citadelle

+33 6 61 96 04 76
http://www.expressbourricot.com

Ouverture :
Du 15/03/2025 au 31/03/2025
Jour de fermeture : Dimanche
Du 01/04/2025 au 30/09/2025
Du 01/10/2025 au 19/10/2025

Transports, Service de transport de vélos

Les valises de Saint Jacques

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT

Place Charles de Gaulle

+33 5 62 09 14 80
+33 6 03 07 68 46

Ouverture :
Du 14/03/2025 au 02/11/2025

Taxi

Taxi Najas

SAINT-JEAN-LE-VIEUX
9 chemin de Zabaltze

+33 6 32 03 69 57
contact@taxi-basque.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Taxi

Taxi Maitia Jean-Baptiste

SAINT-MARTIN-D'ARROSSA

Maison Goiz Izarra

+33 6 83 94 69 32
maitiajeanbaptiste@gmail.com

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Transports, Taxi

Donkey Service

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT
Maison Anttonenia
65 chemin Antonenea

+33 6 29 68 24 39
peio.harispe@hotmail.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025



ARTISANS ET PRODUITS REGIONAUX
Transports, Taxi

Napoléon Compostelle

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT

5 rue Zuharpeta - Bar Zuharpeta

+33 6 22 57 74 86
+33 6 19 35 37 75

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Transports, Taxi

Taxi Nafarroa

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT

13, bis route du Maréchal Harispe
Quartier Portaleburu
+33 6 75 78 36 23
giteguill.lopepe@gmail.com

Ouverture :

Transports

Garaz Igo

ANHAUX
315 Haranbeko Bidea

+33 6 83 19 69 62
contact@garazigo.fr

Ouverture :
Du 01/04/2025 au 31/10/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Transports

Hegoak Transport Express

BIDARRAY
Olha Berriko Bidea Erdiko Etxea

+33 6 16 70 00 35
hegoakexpress@gmail.com

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025


